Secretaria de Educação, e incorporado ao Anexo “Plano de Carreira dos Trabalhadores

em Educação” da Lei Complementar n°. 649, de 17 de junho de 2013, 3 (três) cargos de

Técnico Pedagógico Desportivo em Skate com jornada de trabalho de 40h/semanais e

remuneração mínima de R$ 3.019,81 (três mil, dezenove reais e oitenta e um centavos).

Parágrafo único: É condição para provimento dos cargos ora cria^ ser
portador de curso superior de Educação Física, com registro no respectivo Gonselho

Regional. (

Art. T. As atribuições dos cargos criados no art. I® são as constantes do